
１０ｍエアライフル総合成績【Final】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射座 氏　名 所属1 所属2 1〜5 6〜10 12 14 16 18 20 22 24 合計 備　考

1 B 三浦　莉桜 明治大学 明治大学 52.3 53.3 20.6 21.7 20.8 20.9 20.1 20.2 21.0 250.9 JNR

2 G 遠藤　雅也 岐阜県 名阪急配株式会社 52.1 53.6 20.7 20.6 21.2 21.1 20.1 20.2 20.3 249.9

3 H 松本　崇志 埼玉県 自衛隊体育学校 50.9 52.2 20.7 21.3 20.8 21.0 21.2 21.0 229.1

4 F 平田　しおり 石川県 ALSOK 50.9 52.9 20.6 21.0 21.6 20.0 20.9 207.9

5 C 島田　敦 埼玉県 自衛隊体育学校 52.1 51.5 20.8 21.2 20.3 20.9 186.8

6 E 中口　遥 滋賀県 滋賀ダイハツ販売株式会社 50.1 52.1 20.7 21.1 21.3 165.3

7 D 藤枝　乙葉 三重県 愛知みずほ大学 50.0 51.6 21.0 20.2 142.8

8 A 高木　葵 中央大学 中央大学 50.2 51.9 19.9 122.0

【凡例】　JNR: ジュニア日本新記録

大 会 名

種 目

期 日

会 場

2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会



１０ｍエアライフル総合成績【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考

1 3 2 中口　遥 滋賀県 滋賀ダイハツ販売株式会社 104.6 104.4 105.1 104.1 106.0 104.3 628.5 QF

2 4 10 藤枝　乙葉 三重県 愛知みずほ大学 104.1 104.1 105.0 106.3 102.6 105.7 627.8 QF

3 3 22 平田　しおり 石川県 ALSOK 104.1 104.1 103.0 105.8 105.8 103.1 625.9 QF

4 1 2 島田　敦 埼玉県 自衛隊体育学校 105.1 103.5 105.3 103.8 102.3 105.4 625.4 QF

5 2 6 松本　崇志 埼玉県 自衛隊体育学校 103.2 104.6 105.5 104.4 105.0 102.7 625.4 QF

6 4 11 三浦　莉桜 明治大学 明治大学 103.8 104.1 104.0 104.8 103.6 104.8 625.1 QF

7 1 1 遠藤　雅也 岐阜県 名阪急配株式会社 103.1 104.3 103.0 105.1 105.2 104.4 625.1 QF

8 3 20 高木　葵 中央大学 中央大学 104.7 104.5 104.3 102.8 104.6 103.3 624.2 QF

9 2 1 花川　直樹 埼玉県 104.3 104.5 105.4 104.9 103.1 102.0 624.2

10 4 9 堀之内　愛 日本大学 104.7 103.9 104.6 100.9 104.4 105.2 623.7

11 1 23 篠原　章宏 福井県 103.5 103.7 105.3 103.2 104.5 103.2 623.4

12 4 16 一ノ渡　桜 神奈川県 104.8 103.2 102.7 104.5 102.7 104.7 622.6

13 1 22 河本　弦希 岐阜県 100.9 104.2 104.2 105.3 104.0 103.9 622.5

14 3 4 鈴木　志佳 埼玉県 104.2 104.1 105.5 101.9 102.7 104.0 622.4

15 4 17 三好　愛佳理 明治大学 104.1 105.3 101.5 102.5 105.1 103.8 622.3

16 3 23 嘉部　恋 埼玉県 103.7 103.0 102.0 103.1 103.4 107.0 622.2

17 1 4 関口　慈英 明治大学 104.1 103.4 103.2 104.6 103.9 102.9 622.1

18 4 3 山本　麻綾 明治大学 102.3 104.3 104.5 101.4 103.6 105.6 621.7

19 2 18 塩入　龍哉 埼玉県 102.8 105.1 104.1 103.9 102.7 103.0 621.6

20 4 7 清水　綾乃 埼玉県 100.7 105.2 104.9 104.4 104.1 102.3 621.6

21 3 17 生駒　早織 東京都 100.9 104.9 103.7 105.3 104.6 102.2 621.6

22 1 14 吉田　陸矢 中央大学 103.0 102.9 102.7 104.2 103.9 103.9 620.6

23 1 3 岩崎　貴文 滋賀県 102.7 104.2 102.8 103.2 104.7 102.8 620.4

24 3 12 田邉　伶奈 立命館大学 104.9 103.0 103.0 102.4 102.2 104.8 620.3

25 1 5 池邉　龍平 三重県 103.1 103.6 102.8 104.0 104.2 102.6 620.3

26 4 5 山田　咲来 高知県 104.8 102.8 105.8 102.3 102.4 102.1 620.2

27 1 6 八川　綾佑 大分県 102.0 104.2 103.4 103.5 102.5 103.8 619.4

28 2 2 大塩　勇斗 明治大学 102.7 103.8 102.5 103.9 104.2 102.3 619.4

29 4 8 小牧　紗華 鹿児島県 103.5 101.7 103.7 103.9 103.7 102.8 619.3

30 2 20 長田　好生 山梨県 102.4 104.0 102.5 103.9 105.2 101.3 619.3

31 1 19 山本　拓生 三重県 102.2 103.0 103.8 102.3 102.7 104.8 618.8

32 3 25 大島　千枝 北海道 102.1 102.2 104.6 102.7 103.0 103.9 618.5

33 3 15 竹内　ひまり 法政大学 100.6 103.0 103.5 103.6 103.3 104.4 618.4

34 4 24 泉舘　玲香 明治大学 103.2 102.8 101.7 104.5 102.9 103.2 618.3

35 1 20 松島　朔矢 日本大学 103.7 101.9 103.4 101.9 103.7 103.5 618.1

36 4 2 大城　遥愛 沖縄県 102.4 100.8 102.8 104.2 103.6 103.8 617.6

37 1 17 石田　裕一 石川県 102.1 101.5 103.2 104.6 101.6 104.5 617.5

38 1 7 岡田　拓磨 埼玉県 102.8 101.5 103.1 105.2 103.2 101.7 617.5

39 2 8 鈴木　航太 明治大学 103.9 103.2 102.6 102.1 104.1 101.4 617.3

40 1 9 伊倉　正敏 兵庫県 103.2 101.9 101.8 103.4 102.7 104.1 617.1

41 3 5 井浦　一希 佐賀県 102.8 102.3 104.4 103.4 100.9 103.0 616.8

42 4 21 森本　怜花 東京都 103.4 102.6 102.7 101.6 101.5 104.1 615.9

43 2 9 鈴木　純一 山梨県 101.9 101.2 102.4 104.6 101.8 103.6 615.5
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１０ｍエアライフル総合成績【本選】
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44 2 15 井黒　友斗 栃木県 101.0 102.3 102.7 101.9 105.1 102.5 615.5

45 3 11 竹澤　海都 福井県 102.5 103.9 101.9 101.9 102.8 102.5 615.5

46 4 18 吉田　寧然 群馬県 103.8 101.1 104.3 101.8 101.8 102.4 615.2

47 4 20 千葉　朔海 埼玉県 102.1 104.0 102.4 103.6 102.2 100.9 615.2

48 4 1 松宮　沙也加 立命館大学 102.2 102.7 102.8 102.5 101.8 102.9 614.9

49 2 3 田中　貴久 東京都 103.2 102.9 102.5 102.4 100.7 102.9 614.6

50 4 12 町田　莉子 和歌山県 102.1 103.1 102.0 103.5 101.0 102.6 614.3

51 3 16 松本　靖世 熊本県 102.7 101.4 103.1 100.8 103.6 102.5 614.1

52 3 6 西　千里 日本大学 103.5 102.0 100.4 102.2 102.3 103.4 613.8

53 3 19 小澤　綾香 山梨県 99.1 104.4 101.4 103.3 102.5 103.0 613.7

54 2 13 芳司　健太 明治大学 102.5 104.6 102.2 103.4 100.0 100.9 613.6

55 3 14 前田　留那 埼玉県 99.5 103.0 102.9 102.7 102.8 102.6 613.5

56 2 19 清水　達成 岐阜県 100.9 101.3 102.4 102.5 103.3 102.7 613.1

57 1 8 藤平　卓也 栃木県 100.3 104.0 101.3 104.1 101.3 101.4 612.4

58 2 11 山下　理貴 石川県 100.3 102.8 101.3 101.6 103.8 102.1 611.9

59 1 10 内田　英寿 明治大学 99.5 103.2 101.9 101.9 103.0 101.4 610.9

60 2 21 浜田　有都 日本大学 102.2 102.8 102.5 101.5 101.9 100.0 610.9

61 3 7 村山　乃彩 沖縄県 99.9 102.4 100.4 101.9 103.1 102.4 610.1

62 2 23 淺木　良太 兵庫県 102.8 99.4 102.6 100.7 102.4 101.5 609.4

63 3 13 鵜飼　風音 滋賀県 101.6 98.6 101.5 103.3 103.4 100.6 609.0

64 4 15 入江　瑞枝 埼玉県 100.9 101.5 102.3 100.5 102.2 101.5 608.9

65 3 10 河本　理桜 明治大学 102.5 103.7 100.0 102.2 100.4 99.9 608.7

66 4 13 浅利　弥由 中央大学 102.5 101.3 100.0 100.2 101.5 102.7 608.2

67 2 12 木村　圭佑 兵庫県 101.1 102.4 101.7 100.9 102.1 99.7 607.9

68 1 16 小久保　雄太 明治大学 101.8 101.6 100.0 103.5 99.9 100.8 607.6

69 2 17 中村　優汰 群馬県 101.4 98.3 101.7 102.8 102.3 101.0 607.5

70 1 13 吉野　拓海 千葉県 104.6 101.0 100.3 100.2 102.5 98.1 606.7

71 2 16 ギャンビル　ウィリアム　海音 神奈川県 100.4 102.3 99.9 102.1 99.1 102.2 606.0

72 2 7 望月　貴裕 日障連 102.3 100.3 100.6 100.1 101.0 101.7 606.0

73 2 22 富岡　亮太 埼玉県 100.7 99.6 103.5 102.2 100.2 99.7 605.9

74 2 5 金子　莉駆 中央大学 98.7 102.7 102.2 103.0 100.4 98.5 605.5

75 3 18 秋山　歩乃華 宮城県 99.7 101.3 101.6 101.1 101.4 100.2 605.3

76 2 4 足立　祐基 兵庫県 100.3 98.9 101.0 102.0 101.1 101.9 605.2

77 1 24 岡田　理玖 埼玉県 99.6 99.9 101.0 99.4 102.4 102.6 604.9

78 1 18 山田　崇太 岐阜県 98.6 100.3 102.3 102.3 99.7 101.2 604.4

79 4 25 川村　悠夏 高知県 98.5 102.1 100.7 100.1 99.8 103.1 604.3

80 4 23 松尾　美歩 東洋大学 99.0 99.9 102.5 99.5 103.6 99.4 603.9

81 2 25 米森　一真 明治大学 97.7 100.5 99.2 103.6 100.5 102.3 603.8

82 1 25 前田　裕太 千葉県 99.3 100.0 100.7 101.9 101.2 99.8 602.9

83 1 15 片山　敏郎 京都府 100.1 103.0 98.4 99.6 102.2 98.3 601.6

84 2 24 海本　賢星 岡山県 100.2 100.8 101.1 99.5 101.5 98.1 601.2

85 3 21 太田　和泉 茨城県 100.2 101.6 100.9 99.3 99.6 99.2 600.8

86 1 12 田中　研心 佐賀県 102.3 99.2 100.3 98.5 98.9 101.3 600.5



１０ｍエアライフル総合成績【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場
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87 4 4 冬木　翔子 福井県 97.6 100.4 99.7 101.7 99.6 100.1 599.1

88 1 21 伊藤　楓馬 明治大学 99.6 100.7 99.7 100.9 98.2 99.9 599.0

89 3 9 齋藤　梨衣 神奈川県 99.3 100.4 89.9 102.4 101.1 100.1 593.2

90 4 6 安達　芹香 富山県 95.6 100.9 98.0 99.3 99.7 97.6 591.1

91 4 19 𠮷田　菜留子 立命館大学 95.8 98.6 100.4 95.4 100.2 99.3 589.7

92 4 22 田端　みのり 明治大学 97.5 97.3 99.9 97.3 101.5 96.2 589.7

4 14 小野　優華 宮城県 DNS

3 3 仲嵩　彩花 中央大学 DNS

3 8 高橋　佳伶 三重県 DNS

1 11 町田　健太郎 和歌山県 DSQ

3 1 野畑　美咲 明治大学 DSQ

3 24 岡田　美月 岐阜県 DSQ

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格



１０ｍエアライフル男子【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考

1 1 2 島田　敦 埼玉県 自衛隊体育学校 105.1 103.5 105.3 103.8 102.3 105.4 625.4

2 2 6 松本　崇志 埼玉県 自衛隊体育学校 103.2 104.6 105.5 104.4 105.0 102.7 625.4

3 1 1 遠藤　雅也 岐阜県 名阪急配株式会社 103.1 104.3 103.0 105.1 105.2 104.4 625.1

4 2 1 花川　直樹 埼玉県 自衛隊体育学校 104.3 104.5 105.4 104.9 103.1 102.0 624.2

5 1 23 篠原　章宏 福井県 103.5 103.7 105.3 103.2 104.5 103.2 623.4

6 1 22 河本　弦希 岐阜県 100.9 104.2 104.2 105.3 104.0 103.9 622.5

7 1 4 関口　慈英 明治大学 明治大学 104.1 103.4 103.2 104.6 103.9 102.9 622.1

8 2 18 塩入　龍哉 埼玉県 自衛隊体育学校 102.8 105.1 104.1 103.9 102.7 103.0 621.6

9 1 14 吉田　陸矢 中央大学 103.0 102.9 102.7 104.2 103.9 103.9 620.6

10 1 3 岩崎　貴文 滋賀県 102.7 104.2 102.8 103.2 104.7 102.8 620.4

11 1 5 池邉　龍平 三重県 103.1 103.6 102.8 104.0 104.2 102.6 620.3

12 1 6 八川　綾佑 大分県 102.0 104.2 103.4 103.5 102.5 103.8 619.4

13 2 2 大塩　勇斗 明治大学 102.7 103.8 102.5 103.9 104.2 102.3 619.4

14 2 20 長田　好生 山梨県 102.4 104.0 102.5 103.9 105.2 101.3 619.3

15 1 19 山本　拓生 三重県 102.2 103.0 103.8 102.3 102.7 104.8 618.8

16 1 20 松島　朔矢 日本大学 103.7 101.9 103.4 101.9 103.7 103.5 618.1

17 1 17 石田　裕一 石川県 102.1 101.5 103.2 104.6 101.6 104.5 617.5

18 1 7 岡田　拓磨 埼玉県 102.8 101.5 103.1 105.2 103.2 101.7 617.5

19 2 8 鈴木　航太 明治大学 103.9 103.2 102.6 102.1 104.1 101.4 617.3

20 1 9 伊倉　正敏 兵庫県 103.2 101.9 101.8 103.4 102.7 104.1 617.1

21 2 9 鈴木　純一 山梨県 101.9 101.2 102.4 104.6 101.8 103.6 615.5

22 2 15 井黒　友斗 栃木県 101.0 102.3 102.7 101.9 105.1 102.5 615.5

23 2 3 田中　貴久 東京都 103.2 102.9 102.5 102.4 100.7 102.9 614.6

24 2 13 芳司　健太 明治大学 102.5 104.6 102.2 103.4 100.0 100.9 613.6

25 2 19 清水　達成 岐阜県 100.9 101.3 102.4 102.5 103.3 102.7 613.1

26 1 8 藤平　卓也 栃木県 100.3 104.0 101.3 104.1 101.3 101.4 612.4

27 2 11 山下　理貴 石川県 100.3 102.8 101.3 101.6 103.8 102.1 611.9

28 1 10 内田　英寿 明治大学 99.5 103.2 101.9 101.9 103.0 101.4 610.9

29 2 21 浜田　有都 日本大学 102.2 102.8 102.5 101.5 101.9 100.0 610.9

30 2 23 淺木　良太 兵庫県 102.8 99.4 102.6 100.7 102.4 101.5 609.4

31 2 12 木村　圭佑 兵庫県 101.1 102.4 101.7 100.9 102.1 99.7 607.9

32 1 16 小久保　雄太 明治大学 101.8 101.6 100.0 103.5 99.9 100.8 607.6

33 2 17 中村　優汰 群馬県 101.4 98.3 101.7 102.8 102.3 101.0 607.5

34 1 13 吉野　拓海 千葉県 104.6 101.0 100.3 100.2 102.5 98.1 606.7

35 2 16 ギャンビル　ウィリアム　海音 神奈川県 100.4 102.3 99.9 102.1 99.1 102.2 606.0

36 2 7 望月　貴裕 日障連 102.3 100.3 100.6 100.1 101.0 101.7 606.0 SH1

37 2 22 富岡　亮太 埼玉県 100.7 99.6 103.5 102.2 100.2 99.7 605.9

38 2 5 金子　莉駆 中央大学 98.7 102.7 102.2 103.0 100.4 98.5 605.5

39 2 4 足立　祐基 兵庫県 100.3 98.9 101.0 102.0 101.1 101.9 605.2

40 1 24 岡田　理玖 埼玉県 99.6 99.9 101.0 99.4 102.4 102.6 604.9

41 1 18 山田　崇太 岐阜県 98.6 100.3 102.3 102.3 99.7 101.2 604.4

42 2 25 米森　一真 明治大学 97.7 100.5 99.2 103.6 100.5 102.3 603.8

43 1 25 前田　裕太 千葉県 99.3 100.0 100.7 101.9 101.2 99.8 602.9

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアライフル男子【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考
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2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
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会 場

44 1 15 片山　敏郎 京都府 100.1 103.0 98.4 99.6 102.2 98.3 601.6

45 2 24 海本　賢星 岡山県 100.2 100.8 101.1 99.5 101.5 98.1 601.2

46 1 12 田中　研心 佐賀県 102.3 99.2 100.3 98.5 98.9 101.3 600.5

47 1 21 伊藤　楓馬 明治大学 99.6 100.7 99.7 100.9 98.2 99.9 599.0

1 11 町田　健太郎 和歌山県 DSQ

【凡例】　DNS: 欠場　DSQ: 失格



１０ｍエアライフル女子【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考

1 3 2 中口　遥 滋賀県 滋賀ダイハツ販売株式会社 104.6 104.4 105.1 104.1 106.0 104.3 628.5

2 4 10 藤枝　乙葉 三重県 愛知みずほ大学 104.1 104.1 105.0 106.3 102.6 105.7 627.8

3 3 22 平田　しおり 石川県 ALSOK 104.1 104.1 103.0 105.8 105.8 103.1 625.9

4 4 11 三浦　莉桜 明治大学 明治大学 103.8 104.1 104.0 104.8 103.6 104.8 625.1

5 3 20 高木　葵 中央大学 中央大学 104.7 104.5 104.3 102.8 104.6 103.3 624.2

6 4 9 堀之内　愛 日本大学 日本大学 104.7 103.9 104.6 100.9 104.4 105.2 623.7

7 4 16 一ノ渡　桜 神奈川県 アマノ株式会社 104.8 103.2 102.7 104.5 102.7 104.7 622.6

8 3 4 鈴木　志佳 埼玉県 自衛隊体育学校 104.2 104.1 105.5 101.9 102.7 104.0 622.4

9 4 17 三好　愛佳理 明治大学 104.1 105.3 101.5 102.5 105.1 103.8 622.3

10 3 23 嘉部　恋 埼玉県 103.7 103.0 102.0 103.1 103.4 107.0 622.2

11 4 3 山本　麻綾 明治大学 102.3 104.3 104.5 101.4 103.6 105.6 621.7

12 4 7 清水　綾乃 埼玉県 100.7 105.2 104.9 104.4 104.1 102.3 621.6

13 3 17 生駒　早織 東京都 100.9 104.9 103.7 105.3 104.6 102.2 621.6

14 3 12 田邉　伶奈 立命館大学 104.9 103.0 103.0 102.4 102.2 104.8 620.3

15 4 5 山田　咲来 高知県 104.8 102.8 105.8 102.3 102.4 102.1 620.2

16 4 8 小牧　紗華 鹿児島県 103.5 101.7 103.7 103.9 103.7 102.8 619.3

17 3 25 大島　千枝 北海道 102.1 102.2 104.6 102.7 103.0 103.9 618.5

18 3 15 竹内　ひまり 法政大学 100.6 103.0 103.5 103.6 103.3 104.4 618.4

19 4 24 泉舘　玲香 明治大学 103.2 102.8 101.7 104.5 102.9 103.2 618.3

20 4 2 大城　遥愛 沖縄県 102.4 100.8 102.8 104.2 103.6 103.8 617.6

21 3 5 井浦　一希 佐賀県 102.8 102.3 104.4 103.4 100.9 103.0 616.8

22 4 21 森本　怜花 東京都 103.4 102.6 102.7 101.6 101.5 104.1 615.9

23 3 11 竹澤　海都 福井県 102.5 103.9 101.9 101.9 102.8 102.5 615.5

24 4 18 吉田　寧然 群馬県 103.8 101.1 104.3 101.8 101.8 102.4 615.2

25 4 20 千葉　朔海 埼玉県 102.1 104.0 102.4 103.6 102.2 100.9 615.2

26 4 1 松宮　沙也加 立命館大学 102.2 102.7 102.8 102.5 101.8 102.9 614.9

27 4 12 町田　莉子 和歌山県 102.1 103.1 102.0 103.5 101.0 102.6 614.3

28 3 16 松本　靖世 熊本県 102.7 101.4 103.1 100.8 103.6 102.5 614.1

29 3 6 西　千里 日本大学 103.5 102.0 100.4 102.2 102.3 103.4 613.8

30 3 19 小澤　綾香 山梨県 99.1 104.4 101.4 103.3 102.5 103.0 613.7

31 3 14 前田　留那 埼玉県 99.5 103.0 102.9 102.7 102.8 102.6 613.5

32 3 7 村山　乃彩 沖縄県 99.9 102.4 100.4 101.9 103.1 102.4 610.1

33 3 13 鵜飼　風音 滋賀県 101.6 98.6 101.5 103.3 103.4 100.6 609.0

34 4 15 入江　瑞枝 埼玉県 100.9 101.5 102.3 100.5 102.2 101.5 608.9

35 3 10 河本　理桜 明治大学 102.5 103.7 100.0 102.2 100.4 99.9 608.7

36 4 13 浅利　弥由 中央大学 102.5 101.3 100.0 100.2 101.5 102.7 608.2

37 3 18 秋山　歩乃華 宮城県 99.7 101.3 101.6 101.1 101.4 100.2 605.3

38 4 25 川村　悠夏 高知県 98.5 102.1 100.7 100.1 99.8 103.1 604.3

39 4 23 松尾　美歩 東洋大学 99.0 99.9 102.5 99.5 103.6 99.4 603.9

40 3 21 太田　和泉 茨城県 100.2 101.6 100.9 99.3 99.6 99.2 600.8

41 4 4 冬木　翔子 福井県 97.6 100.4 99.7 101.7 99.6 100.1 599.1

42 3 9 齋藤　梨衣 神奈川県 99.3 100.4 89.9 102.4 101.1 100.1 593.2

43 4 6 安達　芹香 富山県 95.6 100.9 98.0 99.3 99.7 97.6 591.1

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアライフル女子【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場

44 4 19 𠮷田　菜留子 立命館大学 95.8 98.6 100.4 95.4 100.2 99.3 589.7

45 4 22 田端　みのり 明治大学 97.5 97.3 99.9 97.3 101.5 96.2 589.7

3 3 仲嵩　彩花 中央大学 DNS

3 8 高橋　佳伶 三重県 DNS

4 14 小野　優華 宮城県 DNS

3 1 野畑　美咲 明治大学 DSQ

3 24 岡田　美月 岐阜県 DSQ

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格



１０ｍエアライフル総合成績【本選】

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 備　考

1 2 10 佐々木　大輔 日障連 105.5 104.8 107.1 105.2 105.8 103.7 632.1 SH1

2 2 14 金尾　克 日障連 103.5 103.3 104.6 104.6 104.6 103.4 624.0 SH2

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアライフル オリパラミックス

令和5年3月18日（土）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 チーム名 氏　名 所属1 1 2 3 4 5 6 合計 チーム合計 備　考

2 10 佐々木　大輔 日障連 105.5 104.8 107.1 105.2 105.8 103.7 632.1 SH1

3 2 中口　遥 滋賀県 104.6 104.4 105.1 104.1 106.0 104.3 628.5

3 22 平田　しおり 石川県 104.1 104.1 103.0 105.8 105.8 103.1 625.9

2 14 金尾　克 日障連 103.5 103.3 104.6 104.6 104.6 103.4 624.0 SH2
1249.9

1260.6

2

1

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場

平田・金尾チーム

佐々木・中口チーム



１０ｍエアピストル(SH1含む) 総合成績【Final】

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射座 氏　名 所属1 所属2 1〜5 6〜10 12 14 16 18 20 22 24 合計 備　考

1 B 金坂　春杜 埼玉県 自衛隊体育学校 50.9 50.5 18.9 21.1 21.3 20.4 20.6 19.4 19.2 242.3

2 A 岩佐　正貴 埼玉県 自衛隊体育学校 50.6 49.0 20.7 19.6 20.2 19.1 20.5 20.6 20.2 240.5

3 F 陸　未来 新潟県 新潟県警察 50.7 49.1 20.5 18.9 19.0 19.8 20.0 19.1 217.1

4 C 園田　吉伸 埼玉県 自衛隊体育学校 48.3 45.5 20.9 19.9 19.8 19.7 20.9 195.0

5 H 槇山　博登 静岡県 静岡県警察 49.1 47.3 21.2 19.6 17.5 18.7 173.4

6 E 山田　聡子 埼玉県 自衛隊体育学校 45.1 48.5 18.9 19.4 19.9 151.8

7 D 浜　　良 石川県 石川県警察 48.1 48.0 17.1 16.2 129.4

8 G 佐藤　優磨 千葉県 千葉県警察 47.9 45.9 16.5 110.3

大 会 名

種 目

期 日

会 場

2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）

オリパラ男女混合共生大会



１０ｍエアピストル(SH1含む) 総合成績【本選】

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 X 備　考

1 3 11 陸　未来 新潟県 新潟県警察 97 95 95 96 96 95 574 14

2 1 8 園田　吉伸 埼玉県 自衛隊体育学校 96 96 92 92 96 99 571 18

3 2 7 佐藤　優磨 千葉県 千葉県警察 95 94 97 94 96 94 570 9

4 1 19 金坂　春杜 埼玉県 自衛隊体育学校 92 98 95 96 94 94 569 16

5 1 4 岩佐　正貴 埼玉県 自衛隊体育学校 91 93 95 96 99 95 569 15

6 3 12 山田　聡子 埼玉県 自衛隊体育学校 94 97 95 96 96 91 569 12

7 1 7 槇山　博登 静岡県 静岡県警察 91 97 96 94 96 94 568 15

8 1 10 浜　　良 石川県 石川県警察 97 93 95 95 92 95 567 16

9 2 11 松田　健太郎 日本大学 92 96 94 93 95 95 565 10

10 2 15 山口　航輝 同志社大学 92 91 94 95 96 95 563 12

11 2 19 宮脇　正人 和歌山県 93 92 97 94 93 94 563 12

12 3 22 小西　ゆかり 埼玉県 93 94 96 94 93 93 563 13

13 3 8 財津　美加 大分県 96 96 94 92 94 91 563 7

14 2 18 三浦　健一 埼玉県 95 91 97 94 95 90 562 16

15 1 6 内田　翼 長崎県 94 96 93 93 95 91 562 13

16 1 11 影井　弘雄 埼玉県 90 92 97 94 96 92 561 13

17 1 13 蟹江　良平 東京都 93 94 95 94 94 91 561 13

18 3 10 佃　愛音 広島県 92 93 93 94 96 93 561 12

19 2 8 池亀　翔悟 新潟県 90 95 92 95 93 95 560 9

20 3 19 田畑　実菜 滋賀県 92 97 91 91 97 92 560 13

21 1 9 小柳　勇生 福岡県 90 95 89 93 96 94 557 13

22 1 2 高橋　駿平 秋田県 95 92 90 91 97 92 557 6

23 3 5 佐藤　明子 東京都 94 92 90 94 94 93 557 12

24 3 24 北嶋　那実子 東京都 93 91 92 96 96 89 557 9

25 1 16 松澤　考祐 埼玉県 93 94 95 96 90 88 556 10

26 2 14 若月　健太 山梨県 93 89 90 95 94 95 556 7

27 3 21 窪田　ますみ 石川県 94 91 91 93 93 93 555 15

28 3 15 星野　優奈 東京都 92 89 87 97 93 96 554 8

29 2 13 福間　彬隼 岡山県 88 91 96 89 92 97 553 7

30 2 6 高橋　勇気 東京都 90 87 93 94 96 93 553 7

31 3 14 瀬川　華子 新潟県 92 92 90 90 95 94 553 7

32 2 5 清水　達哉 岐阜県 87 91 92 95 95 92 552 11

33 1 14 今泉　友樹 岡山県 91 88 90 94 95 94 552 6

34 2 2 松永　健太 熊本県 93 91 93 92 91 91 551 8

35 1 15 鑓分　亮次 千葉県 92 92 90 92 92 93 551 7

36 1 17 福島　大介 佐賀県 88 95 90 90 95 92 550 7

37 1 5 谷口　貴也 滋賀県 89 95 93 90 88 94 549 10

38 2 4 藤井　将太 広島県 93 94 89 93 90 90 549 10

39 2 3 木原　幹夫 福岡県 90 94 91 89 93 92 549 9

40 3 17 阿部　花論 高知県 93 91 91 87 94 93 549 7

41 1 12 渡邉　浩陽 広島県 93 91 87 90 92 94 547 7

42 3 9 村上　香穂 奈良県 87 92 89 94 94 91 547 11

2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

大 会 名

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアピストル(SH1含む) 総合成績【本選】

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 X 備　考

2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

大 会 名

種 目

期 日

会 場

43 3 3 鈴木　璃優 埼玉県 91 93 95 90 89 89 547 8

44 3 23 我孫子　薫 宮城県 91 94 88 91 90 92 546 9

45 1 3 大谷　秀 大阪府 89 88 96 90 90 92 545 6

46 3 18 隈井　光砂 岡山県 90 90 94 95 84 92 545 8

47 3 4 相田　愛望 茨城県 86 91 91 93 93 91 545 10

48 2 17 生野　明利 神奈川県 94 92 88 89 92 89 544 12

49 2 10 三野　卓哉 香川県 88 88 93 89 91 95 544 6

50 3 16 西垣　穂乃佳 岐阜県 86 87 92 87 91 95 538 5

51 1 18 宮本　修 宮城県 89 95 88 88 83 91 534 5

52 3 7 西田　葵 秋田県 90 91 90 86 90 86 533 8

53 3 20 武市　愛理 宮城県 89 91 90 86 88 88 532 7

54 3 25 草場　胡美 福岡県 89 89 91 87 88 87 531 6

55 3 13 佐藤　琳 早稲田大学 88 85 85 91 91 90 530 4

56 3 6 山本　穂香 高知県 87 81 91 81 91 91 522 3

57 2 12 長谷部　信夫 日障連 84 91 85 90 81 82 513 7 SH1

58 2 9 山内　裕貴 日障連 72 76 67 66 79 67 427 4 SH1

2 16 阿部　孝 高知県 DNS

3 2 西岡　七夏 高知県 DNS

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格



１０ｍエアピストル(SH1含む) 男子【本選】

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 X 備　考

1 1 8 園田　吉伸 埼玉県 自衛隊体育学校 96 96 92 92 96 99 571 18

2 2 7 佐藤　優磨 千葉県 千葉県警察 95 94 97 94 96 94 570 9

3 1 19 金坂　春杜 埼玉県 自衛隊体育学校 92 98 95 96 94 94 569 16

4 1 4 岩佐　正貴 埼玉県 自衛隊体育学校 91 93 95 96 99 95 569 15

5 1 7 槇山　博登 静岡県 静岡県警察 91 97 96 94 96 94 568 15

6 1 10 浜　　良 石川県 石川県警察 97 93 95 95 92 95 567 16

7 2 11 松田　健太郎 日本大学 日本大学 92 96 94 93 95 95 565 10

8 2 15 山口　航輝 同志社大学 同志社大学 92 91 94 95 96 95 563 12

9 2 19 宮脇　正人 和歌山県 93 92 97 94 93 94 563 12

10 2 18 三浦　健一 埼玉県 95 91 97 94 95 90 562 16

11 1 6 内田　翼 長崎県 94 96 93 93 95 91 562 13

12 1 11 影井　弘雄 埼玉県 90 92 97 94 96 92 561 13

13 1 13 蟹江　良平 東京都 93 94 95 94 94 91 561 13

14 2 8 池亀　翔悟 新潟県 90 95 92 95 93 95 560 9

15 1 9 小柳　勇生 福岡県 90 95 89 93 96 94 557 13

16 1 2 高橋　駿平 秋田県 95 92 90 91 97 92 557 6

17 1 16 松澤　考祐 埼玉県 93 94 95 96 90 88 556 10

18 2 14 若月　健太 山梨県 93 89 90 95 94 95 556 7

19 2 13 福間　彬隼 岡山県 88 91 96 89 92 97 553 7

20 2 6 高橋　勇気 東京都 90 87 93 94 96 93 553 7

21 2 5 清水　達哉 岐阜県 87 91 92 95 95 92 552 11

22 1 14 今泉　友樹 岡山県 91 88 90 94 95 94 552 6

23 2 2 松永　健太 熊本県 93 91 93 92 91 91 551 8

24 1 15 鑓分　亮次 千葉県 92 92 90 92 92 93 551 7

25 1 17 福島　大介 佐賀県 88 95 90 90 95 92 550 7

26 1 5 谷口　貴也 滋賀県 89 95 93 90 88 94 549 10

27 2 4 藤井　将太 広島県 93 94 89 93 90 90 549 10

28 2 3 木原　幹夫 福岡県 90 94 91 89 93 92 549 9

29 1 12 渡邉　浩陽 広島県 93 91 87 90 92 94 547 7

30 1 3 大谷　秀 大阪府 89 88 96 90 90 92 545 6

31 2 17 生野　明利 神奈川県 94 92 88 89 92 89 544 12

32 2 10 三野　卓哉 香川県 88 88 93 89 91 95 544 6

33 1 18 宮本　修 宮城県 89 95 88 88 83 91 534 5

34 2 12 長谷部　信夫 日障連 84 91 85 90 81 82 513 7 SH1

35 2 9 山内　裕貴 日障連 72 76 67 66 79 67 427 4 SH1

2 16 阿部　孝 高知県 DNS

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアピストル(SH1含む) 女子【本選】

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 氏　名 所属1 所属2 1 2 3 4 5 6 合計 X 備　考

1 3 11 陸　未来 新潟県 新潟県警察 97 95 95 96 96 95 574 14

2 3 12 山田　聡子 埼玉県 自衛隊体育学校 94 97 95 96 96 91 569 12

3 3 22 小西　ゆかり 埼玉県 飛鳥交通株式会社 93 94 96 94 93 93 563 13

4 3 8 財津　美加 大分県 大分県警察 96 96 94 92 94 91 563 7

5 3 10 佃　愛音 広島県 広島県警察 92 93 93 94 96 93 561 12

6 3 19 田畑　実菜 滋賀県 西川ローズ株式会社 92 97 91 91 97 92 560 13

7 3 5 佐藤　明子 東京都 警視庁 94 92 90 94 94 93 557 12

8 3 24 北嶋　那実子 東京都 チキンワークス 93 91 92 96 96 89 557 9

9 3 21 窪田　ますみ 石川県 94 91 91 93 93 93 555 15

10 3 15 星野　優奈 東京都 92 89 87 97 93 96 554 8

11 3 14 瀬川　華子 新潟県 92 92 90 90 95 94 553 7

12 3 17 阿部　花論 高知県 93 91 91 87 94 93 549 7

13 3 9 村上　香穂 奈良県 87 92 89 94 94 91 547 11

14 3 3 鈴木　璃優 埼玉県 91 93 95 90 89 89 547 8

15 3 23 我孫子　薫 宮城県 91 94 88 91 90 92 546 9

16 3 4 相田　愛望 茨城県 86 91 91 93 93 91 545 10

17 3 18 隈井　光砂 岡山県 90 90 94 95 84 92 545 8

18 3 16 西垣　穂乃佳 岐阜県 86 87 92 87 91 95 538 5

19 3 7 西田　葵 秋田県 90 91 90 86 90 86 533 8

20 3 20 武市　愛理 宮城県 89 91 90 86 88 88 532 7

21 3 25 草場　胡美 福岡県 89 89 91 87 88 87 531 6

22 3 13 佐藤　琳 早稲田大学 88 85 85 91 91 90 530 4

23 3 6 山本　穂香 高知県 87 81 91 81 91 91 522 3

3 2 西岡　七夏 高知県 DNS

【凡例】　QF: ファイナル進出　DNS: 欠場　DSQ: 失格

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場



１０ｍエアピストル(SH1含む) 総合成績

令和5年3月19日（日）

福井県立ライフル射撃場

順位 射群 射座 チーム名 氏　名 所属1 1 2 3 4 5 6 合計 X チーム合計 備　考

3 12 山田　聡子 埼玉県 94 97 95 96 96 91 569 12

2 12 長谷部　信夫 日障連 84 91 85 90 81 82 513 7 SH1

3 22 小西　ゆかり 埼玉県 93 94 96 94 93 93 563 13

2 9 山内　裕貴 日障連 72 76 67 66 79 67 427 4 SH1
990-17x

1082-19x

大 会 名
2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

種 目

期 日

会 場

2

1

小西・山内チーム

山田・長谷部チーム


